

**Protokół nr 32**  
**z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,**  
**Kultury, Sportu i Rekreacji**

32 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 17 października 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 17 października 2022 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:50 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. Marcin Czerniej – nieobecny
3. Gerard Depta
4. Gerard Hanusek
5. Mateusz Kot
6. Adrian Lepiarczyk – nieobecny
7. Roman Wilk
8. Manfred Wrona – nieobecny
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Jacek Gąska – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1

Krzysztof Melnarowicz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Tadeusz Prandzioch – pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Marcin Gałuszka-Biernacki – Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

## 1. Omówienie tematu utworzenia centralnego placu zabaw w Kuźni Raciborskiej.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok poprosił o przedstawienie odpowiedzi na wnioski złożone na poprzedniej Komisji w dniu 09.06.2022 r. Odpowiedzi zostały odczytane.

Przekazano, że na przełomie stycznia i lutego 2023 roku, Ministerstwo Sportu i Turystyki najprawdopodobniej ogłosi konkurs w ramach programu Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej. Program ten najprawdopodobniej będzie dopuszczał budowę placu zabaw, który będzie rozwijał tężyznę fizyczną oraz umiejętności sportowe dzieci. Minimalny koszt projektu to około 300 000,00 zł. przy finansowaniu 50/50.

Przewodniczący Komisji zapytał obecnego na Komisji Pana Krzysztofa Melnarowicza – Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, czy zgodnie ze złożonym wnioskiem Komisji został przeszkolony pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej w kierunku dokonywania niezbędnych przeglądów na placach zabaw w Gminie Kuźnia Raciborska.

Pan Krzysztof Melnarowicz przekazał, że ze względu na dużo zadań realizowanych przez pracowników (duże obciążenie pracowników) – do tej pory pracownik nie został przeszkolony, natomiast ten temat będzie dalej rozpatrywany.

Przewodniczący Komisji ponowił prośbę o przeszkolenie pracownika.

W dalszej części Pan Jacek Gąska – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 przekazał, że projekty na plac zabaw są zrobione pod pozyskanie środków. Omówił również różne metody wykonania placów zabaw (z różnych materiałów), propozycje podłoża i koszty placu zabaw. Zaznaczył również, że oferty przedstawiane na place zabaw są ważne tylko 2 tygodnie. Zostały również omówione strefy bezpieczeństwa placu zabaw i zaznaczono, że projekty unijne wykażą, jakie warunki należy spełnić odnośnie planowanego placu zabaw.

W związku z omawianym tematem Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujący wniosek:

### **Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o zagwarantowanie budowy placu zabaw na terenie mieszczącym się przy boisku ORLIK w Kuźni Raciborskiej przy skrzyżowaniu ul. Lewandowskiego i ul. Piaskowej oraz o zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w budżecie na rok 2023 w wysokości 200.000,00 zł ze strony gminy w przypadku finansowania 50/50 (w ramach konkursu).

Innych uwag, ani pytań do omawianego tematu nie zgłoszono.

## 2. Omówienie tematu budowy wiaty drewnianej.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Zarząd Jednostki Pomocniczej Osiedla nr 1 w Kuźni Raciborskiej zwrócił się z prośbą o wyrażenia zgody na wybudowanie wiaty drewnianej. Temat ten przedstawił Komisji Pan Jacek Gąska – Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1. Poinformował członków Komisji, że planowana wiatka drewniana będzie miała wymiary 8m x 4m i będzie się znajdować na terenie przy ul. Lewandowskiego w okolicach siłowni zewnętrznej. W wiacie będą umieszczone ławki i stół.

Pan Jacek Gaska przekazał, że ma być to miejsce, gdzie będzie zestaw naprawczy dla rowerzystów. Będzie to miejsce odpoczynku oraz miejsce informacyjne.

Wiata zostanie zakupiona ze środków rezerwy ogólnej jednostki pomocniczej Osiedla – Osiedle Nr 1.

Radny Pan Mateusz Kot zaproponował, że można pomyśleć, aby w miejscu wiaty powstało również palenisko.

Pan Jacek Gaska zaznaczył, że blisko jest las i trzeba będzie rozważyć, czy palenisko będzie mogło powstać. Przekazał również, że prawdopodobnie będzie miał wizualizację tego terenu i wtedy przekaze ją Komisji.

Burmistrz Miasta przekazał radnym, że zgadza się na wybudowanie wiaty.

Członkowie Komisji przekazali, że Komisja Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska wydała już pozytywną opinię w sprawie wybudowania wiaty pod warunkiem, że Zarząd Osiedla Nr 1 w Kuźni Raciborskiej będzie dbał o porządek w miejscu powstania wiaty.

Członkowie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji również zgadzają się na wybudowanie wiaty i tym samym wyrażają pozytywną opinię do wniosku o wyrażenie zgody na wybudowanie wiaty drewnianej.

Innych uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 3 Pismo w sprawie wyrażenia opinii nt. wybudowania wiaty drewnianej w Kuźni Raciborskiej o wymiarach 8m x 4m obok siłowni plenerowej przy ul. Lewandowskiego.**

### **3. Omówienie tematu utworzenia tablic informacyjnych na terenie gminy.**

Przewodniczący Komisji Pan Maciej Kriwienok poprosił Pana Marcina Gałuszkę-Biernackiego o przedstawienie Komisji tematu tablic informacyjnych.

Pan Marcin Gałuszka-Biernacki przekazał, że są dostępne tablice informacyjne o wymiarach 180 cm x 120 cm do zamontowania w ziemi. Koszt jednej tablicy wynosi ok. 3.000,00 zł brutto łącznie z projektem, wykupieniem mapy i stelażem (bez wkładu sponsorów).

Członkowie Komisji przekazali, że można pomyśleć o pozyskaniu sponsorów. Komisja omawiała, co powinno się znaleźć na tablicy informacyjnej. Członkowie Komisji zaznaczyli, że tablice powinny być dla turystów, gdzie co się znajduje, a mapa powinna być dostosowana do danego rejonu, w którym się znajduje. Powinno powstać kilka tablic, przykładowo dla każdego sołectwa.

W związku z omawianym tematem Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujący wniosek:

#### **Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na rok 2023 w wysokości 30.000,00 zł na utworzenie tablic informacyjnych na terenie gminy Kuźnia Raciborska oraz o sprawdzenie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel,

m.in. z Śląskiej Organizacji Turystycznej oraz z Krainy Górnej Odry. Komisja również wyraża zgodę na pozyskanie sponsorów zewnętrznych i tym samym umieszczenia ich loga/reklamy na tablicy.

#### **4. Sprawy bieżące.**

W sprawach bieżących zostały poruszone następujące tematy:

- Burmistrz Miasta przekazał Komisji, że przedstawiciel Stowarzyszenia „Silesia Adventure Sport” przedstawił mu propozycję/pomysł zorganizowania na terenie Gminy Kuźnia Raciborska imprezy na orientację, tzw. „Silesia Race” przy wkładzie finansowym gminy wynoszącym ok. 15.000,00 zł.

Burmistrz Miasta przekazał, że w 2018 roku była organizowana gra terenowa i teraz Stowarzyszenie chce to powtórzyć.

Radny Pan Mateusz Kot przekazał, że w 2018 roku uczestniczył w tej imprezie i była to bardzo fajna impreza integracyjna (był to bieg, który trwał 24 godziny).

Członkowie Komisji przekazali, że są za tym, aby taka impreza została zorganizowana, ale trzeba jeszcze zaprosić przedstawicieli tej organizacji, w celu omówienia dokładnego planu imprezy i przede wszystkim kosztów, jakie mają być poniesione ze strony gminy.

Burmistrz Miasta przekazał, że po spotkaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia zostaną przedstawione Komisji szczegóły dot. ww. imprezy

W związku z omawianym tematem Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujący wniosek:

##### **Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na rok 2023 w wysokości 15.000,00 zł w celu partycypowania w kosztach imprezy na orientację, tzw. „Silesia Race” organizowanej przez Stowarzyszenie „Silesia Adventure Sport”.

- Radna Pani Ilona Wróbel poinformowała, że Komisja powinna złożyć wniosek o utworzenie Kuźniańskiej Gali Talentów.

Członkowie Komisji omówili temat Gali Talentów, rozważali między innymi sposób organizacji gali, kiedy miałyby się odbyć, ile środków finansowych przeznaczyć na ten cel i czy zrobić dla nagrodzonych statuetki.

W związku z omawianym tematem Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujący wniosek:

##### **Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o utworzenie Kuźniańskiej Gali Talentów oraz o zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w budżecie gminy na rok 2024 w wysokości 10.000,00 zł (pierwsza gala miałyby się odbyć na przełomie stycznia i lutego 2024 roku).

Komisja wnosi również o przygotowanie koncepcji Kuźniańskiej Gali Talentów przez Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej.

Wyniki głosowania nad wnioskiem:

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (5): Gerard Depta, Gerard Hanusek, Mateusz Kot, Maciej Kriwienok, Ilona Wróbel

PRZECIW (1): Roman Wilk

WSTRZYMUJE SIĘ (1): Henryk Wrzosok

NIEOBECNI (3): Marcin Czerniej, Adrian Lepiarczyk, Manfred Wrona

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 32 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący  
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  
Kultury, Sportu i Rekreacji**



**Maciej Kriwienok**

Przygotowała: Danuta Ulman

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl